Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200294

294

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite CC Nº 1/2022-002-PMGP. Objeto: contratação de empresa especializada para
o fornecimento de uniformes escolares, com a finalidade de atender as necessidades dos
alunos da rede municipal de Goianésia do Pará Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 27.400.285/0001-04, contrato nº 20220162, valor R$ 171.680,00,
Contratada: I C COSTA MOREIRA EIRELI - ME, CNPJ: 17.472.919/0001-80, data de
assinatura: 15/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 14º termo aditivo de prazo de 01/04/2022 a 30/06/2022, aos contratos nº
06.9.015.2018, oriundos do Pregão Presencial nº 9-015/2018/ADM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Credenciamento e contratação de Instituições Bancárias, para prestação de
serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, tarifas, preços públicos e
demais receitas públicas de competência da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/Pa,
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em padrão FEBRABAN por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. Os interessados poderão retirar o Edital e se credenciar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, na Avenida
Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro, Igarapé-Açu/PA, CEP: 68.725-000, no período
compreendido entre os dias 02/05/2022 à 02/06/2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas
e de 14:00 às 17:00.

Igarapé-Açu, 29 de abril de 2022.
LEONARDO DA COSTA CARRÉRA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Credenciamento e contratação de Instituições Bancárias, para prestação de
serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, tarifas, preços públicos e
demais receitas públicas de competência da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/Pa,
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em padrão FEBRABAN por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. Os interessados poderão retirar o Edital e se credenciar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, na Avenida
Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro, Igarapé-Açu/PA, CEP: 68.725-000, no período
compreendido entre os dias 02/05/2022 à 02/06/2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas
e de 14:00 às 17:00.

Igarapé-Açu, 29 de abril de 2022.
LEONARDO DA COSTA CARRÉRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220297; ORIGEM: PREGÃO Nº 020-2022-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA(O): JBR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E
FERRAMENTAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 2.382,90 (dois
mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2022
a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220294
ORIGEM: PREGÃO Nº 020-2022-PE-SRP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): P. T. MENDES JAPIM CEREALISTA COMERCIAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E
FERRAMENTAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 57.389,20 (cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte
centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Processo Administrativo nº: 06/2022/PMI/INFRA. Processo Licitatório n°: 3/2022-
001-PMI. Modalidade: Concorrência Pública. Tipo de Licitação: Menor Valor Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REALIZAR RECUPERAÇÃO DE 155 km DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE
ITUPIRANGA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 010/2022 - PROCESSO Nº 2021/909155. CONTRAT O
Nº 20220058. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itupiranga. CONTRATADA: Geotop
Serviços Topograficos Ltda. VALOR TOTAL (R$) 4.460.805,19 (quatro milhões, quatrocentos
e sessenta mil, oitocentos e cinco reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: 29 de Abril de
2022 a 31 de Dezembro de 2022. ASSINATURA: 29 de Abril de 2022.

AVISO HOMOLOGAÇÃO

Origem: Processo Administrativo nº: 06/2022/PMI/INFRA. Processo Licitatório n°:
3/2022-001-PMI. Modalidade: Concorrência Pública. Tipo de Licitação: Menor Valor
Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REALIZAR RECUPERAÇÃO DE 155 km DE ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICIPIO DE ITUPIRANGA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 010/2022 - PROCESSO Nº
2021/909155. O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitações deste Município,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à Concorrência
Pública nº 3/2022-001-PMI, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou
judicial, quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres
emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade
Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente licitação e Ratifica a ADJUD I C AÇ ÃO
do seu objeto realizada pela Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa:
GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA; CNPJ: 01.534.717/0001-86. VALOR GLOBAL: R$
4.460.805,19 (Quatro milhões, quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e cinco reais e
dezenove centavos). Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal,
contados da convocação e após Publicação deste, para assinar o contrato
correspondente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/03/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/04/2022 e
termino em 01/11/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20210522. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00008. Cujo objeto é: Constratação de
empresa especializada em serviços de engenharia, Objetivando a reforma e ampliação do posto
de saúde Luiz Alves dos Santos, localizada na vila Rosário de Fátima, Km 40 Zona Rural, do
município de Mãe do Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, de CNPJ
sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: A. da Cruz Peixoto EIRELI. De CNPJ sob o
nº25.046.858/0001-18.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/03/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/04/2022 e
termino em 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20200481. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00003. Cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de pavimentação asfáltica em concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ), em vias públicas do município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o convênio 09/2021-SEDOP, projeto básico, planilha orçamentaria,
memorial descritivo e cronograma físico financeiro. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe
do Rio - Pa. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Ampla Construtora &
Incorporadora EIRELI - ME. De CNPJ sob o nº28.333.517/0001-11.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, designado pela portaria 01/2022-
Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de segunda-feira,
dia 18/04/2022. Na edição 73, Seção 3, na página 192 do D.O.U.

Onde se-lê: Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e Nº02
Proposta comercial. E deverão ser entregues na sala da comissão permanente de licitação
(CPL). Sito o Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA, a partir das
09h00min do dia 18/04/2022 até as 09h00min do dia 06/05/2022, horários de Brasília.

Leia-se: Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e Nº02 Proposta
comercial. E Deverão ser entregues na sala da comissão permanente de licitação (CPL). Sito o
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA, No período de 02/05/2022 até
19/05/2022, nos horários de 08h00min às 13h30min. E no último dia, 20/05/2022, o
credenciamento será somente até as 09h00min. Horários de Brasília.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação de Empresa
Especializada Para o Fornecimento da Alimentação Escolar de Rede de Ensino Creche,
Médio, Fundamental, Educação de Jovens e Adultos(Eja), Pré Escola E Atendimento Educação
Especializada(Aee), Deste Município de Magalhães Barata/Pa. Abertura: 12/05/2022 às
09h00min. Portal de compras Publicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)

Magalhães Barata/Pa, 29 de abril de 2022
LAURO SOUZA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 235/2022-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
20.028/2021/PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2021/CPL/PMM.
Objeto do Contrato: A aquisição de alimentos estocáveis para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: JR COM. E REPRES.COMERCIAIS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n° 31.552.803/0001-82, Valor: R$ 361.739,48 (Trezentos e sessenta e um mil
setecentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos). Dotação orçamentaria: 10 122
0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,10 302
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302 0012 2.057 Manutenção
Ações Saúde Trabalhador - CEREST. DATA DA ASSINATURA 25 de abril de 2022. LUCIANO LOPES
DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.018/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 120/2021-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados
nas unidades básicas de saúde, hospitais e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal
de Saúde. Empresa: POLYMEDH.EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10. VALOR: R$
92.970,00 (Noventa e dois mil novecentos e setenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 23 de março de 2022. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 26-2022-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 5.304/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ U I S I Ç ÃO
PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Onde sagram-se vencedoras as empresas: CRS - COMERCIO E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob no 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 29, 41,
51, 56 perfazendo o valor total de R$ 108.644,00 (Cento e oito mil, seiscentos e quarenta
e quatro reais), M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIREL, inscrita
no CNPJ sob no 17.059.170/0001-44, vencedora dos Itens: 01, 03, 05, 09, 10, 12, 13, 14,
18, 22, 23, 28, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 54, perfazendo o valor total de R$ 227.745,00
(Duzentos e vinte e sete mil setecentos e quarenta e cinco reais), JR COM. E REP R ES .
COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 02,
04, 06, 07, 08, 11, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 47,
48, 49, 50, 53, 55, 57 perfazendo o valor total de R$ 609.743,00 (Seiscentos e nove mil,
setecentos e quarenta e três reais), MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DE, inscrita no CNPJ sob no 35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 32, 33
perfazendo o valor total de R$ 70.600,00 ( Setenta mil e seiscentos reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado. UASG: 927877. Marabá 27/04/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima -
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP - Portaria nº 224/2017-GP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-2022-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 4.997/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UT I L I T Á R I O,
TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ZERO KM E 02 VEÍCULOS ZERO KM, TIPO VAN, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Onde sagram-se vencedoras
as empresas: DIAMANTINO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 08.893.457/0006-99,
vencedora do Item: 03 perfazendo o valor total de R$ 265.000,00 (Duzentos e sessenta e
cinco mil reais), T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 25.221.853/0001-
84, vencedora dos Itens: 01, 02 perfazendo o valor total de R$ 538.300,00 (Quinhentos e
trinta e oito mil e trezentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG: 927877.
Marabá 28/04/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social
- SEASP - Portaria nº 224/2017-GP.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:48:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial